
WEDNESDAY 26th AUGUST 
FINISHED LAMBS – Just 831 lambs as numbers fell 
nationally and prices firm this week with heavy 
lambs especially very short and an SQQ of 
210.41p/kg.  Well finished lambs in all weight 
ranges improving with 8 buyers keenly competing.  
40-45kg to average 218.59p/kg with a smart pen 
of Texels from AJ Jones & Sons, Raglan to 235p/kg 
(£98.50-42kg); JCD & KA Richardson & Son, Itton 
sold to 230p/kg (£100-43.5kg), and a number of 
pens well over 220 pence.  Heavy lambs to 
222p/kg (£102.50-46.2kg) & 217p/kg (£100-46kg) 
from the same vendors and 215p/kg (£99.50-
46.3kg) from RH Jones & Co, Usk.  Top per head at 
£110 for 55kg from RM Edwards & Ptns and JG 
Thomas, Forest Coalpit.  R Edwards & Ptns sold 
38.7kg at 220p/kg (£85.20); AE & ME Pritchard, 
Longtown sold 34kg at 218p/kg (£74).  Light lambs 
including a large number of Welsh much sharper 
to 218p/kg (£66.50-32kg) from HO Vicary, 
Hafodyrynys and 207p/kg (£59.20-28.6kg) from 
Mrs H Hudd, Tredegar. 

 

Finished Lambs Number Max p/kg      Average 

25.5-32kg 195 216.00 203.29 

32.1-39kg 294 220.00 205.12 

39.1-45.5kg 279 235.00 218.59 

45.6-52kg  57 222.00 210.50 

52+kg   6  200.00 195.57 

                      Total          831                             SQQ 210.41p/kg 
 

                                 MIKE DAVIES 
 

CULL SHEEP – 568 cull sheep selling to another 
strong trade & competition on all types from start 
to finish.  Top of £109 for a pen of Texel X ewes 
from PC Jenkins, others to £100 from R Edwards & 
Ptns.  Other strong ewes regularly £80 plus, with 
strength in short supply.  Mules to £77.50 from AJ 
Baldwin, plainer Mules £55-£65.  Several pens of 
strong Hill bred ewes around the £70 mark, 
medium sized Hill bred generally £50-£60, small or 
plain £35-£45.  Very plain generally selling between 
£15-£30, with grazing men competing for these.  
Rams a very good trade selling to £117 from 
Treowen Farm Partnership.  Small young tups sold 
exceptionally well from £70-£85. 
 

CULL SHEEP Number Max p/kg      Average 

CULL EWES     530 109.00 53.79 

CULL RAMS 27 117.00 71.96 

WETHER  8   85.00 71.81 
 

STORE SHEEP – 350 store lambs selling to a terrific 
trade with increased buyer support, many more 
could have been sold.  Top of £80.50 from AWJ 
Miles and £77 from AE Morgan, farming sorts £66-
£71 and any amount of these could have been sold.  
Small lambs £55-£60, with small Hill bred lambs up 
to £49.  Ram lambs a strong trade selling to £79.50 
from Dickensfield Farm Services; £74.50 J Ryder; 
£71 SA Davies and also SG Parker.  Welsh tup lambs 
to £57.  More lambs required next week. 
             PHIL JONES 

 

REARING CALVES – The poorest show of calves for 
many a month with just 38 young calves forward 
half of which were Hol. Friesian bulls.  Best calf was 
a 28 day old Limousin bull from RJ & DL Morgan & 
Son which sold at £340.  Just in front of a 2½ month 
old Limousin bull at £330 from Messrs Williams, 
Rowlestone Court.  Best of the Blues came from KR 
Powell, Maesycymmer with bulls & heifers to £260 
& £255.  Native breeds provided a couple of 
highlights with a smart Hereford bull making £240 
for HG Robinson & Sons and an Angus bull at £225 
for K & S Powell.  A strong 2½ month Hereford 
heifer sold at £250 for CG & GT Williams.  Dairy 
bulls continue to sell to a competitive trade with 7 
between £85 & £95, middling sorts £50-£80, and 
smalls £20-£40. 
STRONG CALVES – Just a couple of lots which were 
well sold.  3 month Limousin bull (£520) R & M 
Waters; 8-10 month Holstein steers (£390) HMYOI, 
Usk. 
                                                      KEITH SPENCER  

 

BREEDING CATTLE – Another strong trade for the 6 
outfits forward.  Top selling of £1260 for a 5yo 
Charolais cow & her 2 month old bull calf from Mrs 
E Ingham, Crickhowell.  Other outfits and vendors 
selling to £1100 twice, £1060 & £1040. 
 
 

FEEDING/BREEDING BULLS – 10 forward selling to 
£840 twice from J Silverthorne (BlondeX, 9m) and 
also for a Welsh Black (14m) from DW & RB Palmer. 



 
 

STIRKS/YOUNG STORES – Another flying trade 
without any real ‘stars’ in the entry.  A Charolais 
steer (12m) from JW Cole sold at £850; Blue steers 
(11-12m) to £790 from RS Thomas & Son, and 
Angus steers (9m) from SC & PW Powell made £740.  
Friesian steers from Paul Edwards & Son sold at 
£505 (10-12m).  Best of a small entry of heifers from 
RE & NL Davies at £710 (Lims, 11-12m). 

 

CULL CATTLE – 25 culls to another very strong trade 
and including 5 bulls with a meated Limousin from 
RD, DR & RE Heath, Llantilio Crossenny realising top 
price of £1400.  Welsh Black bulls to £1090 from MR 
Swain; Simmental heifers to £1190 from Halomark 
Ltd, Llantarnam; Limousin cows to £1090 from G 
Davies, Manmoel and £1045 from WR & EJ Price, 
Llangynidr. 
  

No Max Average 

Beef   Grade One 8 1090 990 

 Grade Two 6 770 682 

 Grade Three 1 370 370 

Bulls   5 1400 1080 

Heifer  1 1190 1190 

Dairy  Grade Two 3 735 677 

Heifer  1 790 790 

                                       MIKE DAVIES 
 

STORE CATTLE – A good show of 181 store cattle 
forward with the trade no less on the week.  The 
cattle generally lacked the strength & quality 
compared to last week except for a few 
consignments of well bred suckler types, with a 
large crowd of buyers present, more cattle required 
each week. 
Feeding steers lacked to power of previous weeks 
and topped at £1230 (590kg-15m) for a Limousin 
cross from Werfa Farms, Rhigos with Limousin 
crosses to £1225 (610kg-16m) from M Vaughan, 
Cathedine.  British Blue crosses to £1215 (630kg-
22m) from D & AJ Jones, Llandewi Skirrid.  Grazing 
types look well sold with Charolais crosses to £1180 
(505kg-19m) from Clytha Farm Partnership, Bettws 
Newydd, good keeping sorts in excess of 230p/kg.  
Yearling steers sold to £1095 (490kg-14m) part of a 
good consignment from JV & RJ Williams, 
Llanddewi Rhydderch, which all sold in excess of 
£1000 per head.  Feeding heifers sold to £1260 
(575kg-27m) for a super Limousin cross from Dudley 
Bros, Tintern.  GR Parry, Llandenny sold Limousin 
crosses to £1175 (510kg-18m).  Simmental crosses 
to £1170 (585kg-24m) from TJE Cracknell, 
Hayesgate, Hayesgate.  Grazing sorts sold to £1130 
(475kg-20m) from DT Jones & Sons, Bettws.  
Charolais crosses to £1085 (550kg-18m) from EA 

Jones, Llanover.  A good level pen of Charolais 
heifers from PE & SE Morris, Bedlinog caught the 
eye and sold to £1015 (16-17m, 455kg).  RJ Price & 
Co, Mamholad sold a powerful consignment of 
Charolais cross heifers to £920 (12-13m).  The best 
heifers all in excess of 220p/kg and topping at 
237p/kg (475kg-20m) from DT Jones & Sons, 
Bettws. 
  Top Prices per Head  

 Age Kg £/Head Vendor 

STEERS 15m 590.0 1230.0 WERFA FARM 

 16m 610.0 1225.0 M VAUGHAN 

 22m 630.0 1215.0 D & AJ JONES 

 18m 565.0 1190.0 JV & RJ WILLIAMS 

 19m 505.0 1180.0 CLYTHA FM PTNS 

 22m 620.0 1180.0 D & AJ JONES 

 30m 635.0 1135.0 D PRICE 

 18m 520.0 1100.0  MA LEAN & SONS 

 23m 500.0 1095.0 GR PARRY 

   14m 490.0 1095.0 JV & RJ WILLIAMS 

HEIFERS 27m 575.0 1260.0 DUDLEY BROS 

 18m 510.0 1175.0 GR PARRY 

 24m 585.0 1170.0 THE CRACKNELL 

 27m 505.0 1135.0 CLYTHA FM PTNS 

 20m 475.0 1130.0 DT JONES & SONS 

 29m 575.0 1095.0 AP ROBINSON 

 18m 550.0 1085.0 EA JONES 

 20m 500.0 1085.0 EA JONES 

 25m 555.0 1080.0 GR PARRY 

 21m 500.0 1070.0 MA LEAN & SONS 

Top Prices per Kilo 

 Age Kg p/kg Vendor 

STEERS 14m 405.0 237.0 DUDLEY BROS 

 19m 505.0 233.7 CLYTHA FM PTNS 

 16m 415.0 233.7 CLYTHA FM PTNS 

 14m 362.0 227.9 M VAUGHAN 

 28m 480.0 225.0 CLYTHA FM PTNS 

 14m 490.0 223.5 JV & RJ WILLIAMS 

 16m 470.0 221.3 CLYTHA FM PTNS 

 23m 500.0 219.0 GR PARRY 

 14m 505.0 215.8 JV & RJ WILLIAMS 

HEIFERS 20m 475.0 237.9 DT JONES & SONS 

 18m 510.0 230.4 GR PARRY 

  16m 470.0 225.5 DUDLEY BROS 

 15m 360.0 225.0 JW COLE 

 27m 505.0 224.8 CLYTHA FM PTNS 

 14m 337.5 224.0 JW COLE 

 16m 455.0 223.1 PE & SE MORRIS 

 27m 575.0 219.1 DUDLEY BROS 

 15m 407.0 217.4 PE & SE MORRIS 

 17m 405.0 217.3 RJ PRICE & CO 

                           
                    LYNDON TRUMPER & STEPHEN WILLIAMS 
 


